

# GŁOS LUDU



POCZĄTEK OBCHODÓW 610-LECIA STONAWY I 40-LECIA KOPALNI „ČSM“

## Stonawianie świętowali

STONAWA (6) - Niedzielną odпуст zapoczątkował zapowiadana seria imprez, którymi władze i społeczeństwo Stonawy pragną uczcić dwa jubileusze - 610-lecie Stonawy oraz 40-lecie stojącej na jej terenie Kopalni „ČSM“.

Dla wierzących wyznania rzymskokatolickiego poza okolicznościowymi nabożeństwami i nieodłącznymi atrakcjami odпустowymi najważniejszym wydarzeniem był akt poświęcenia przez ks. dziekana Petra Čermotę i ks. proboszcza Stanislawa Jochymka dwóch nowych drzewów, które w najbliższym czasie mają zawiązać na wieży miejscowego kościoła pod wezwaniem św. Marii Magdaleny i po raz pierwszy roz-

drzewicoń się nad Stonawą, głosząc chwalebne fundamenty - tak bogatym sponsorem, jak i szeregowym wiernym, który drobnymi datkami wsparł inicjatorów idei wyposażenia kościoła w nowe drzewy (na zdjęciu oba drzewy przed obżaraniem).

Natomiast pod wieżę kościół wypełnił nie tylko lokalni melomani, aby wysłuchać koncertu w wykonaniu czeskich wirtuozów organowych, Aleša Rybki i jego syna, Pavla Rybki, a także solistów Opery Komicznej w Berlinie, stonawiana z pochodzenia i berlińczyka z wyboru, Klemensa Štovičnika (baryton) oraz jego żony, Uty Převr-Słowiczek (mezosopran). W programie zabrzmiły utwory Bacha, Mozarta, Haendla, Mendelssohna, pieśni biblijne, a na bis Moniuszki.

Po koncercie ponad wieść kościoła wzniósł się balon brzościowy pilota Kubicka, informujący o szacownym jubileuszu Stonawy.

Wiecisty zaś ten udany ze wzrach miar dzień, w który nad dolinę Stonawki wróciło prawdziwe lato, barwy pokaz ogni sztucznych.

## Gabinet M. Zemana

PRAGA (str) - Prezydent Václav Havel mianuje w środę mniejszościowy rząd socjaldemokratów. Zapobiegawczyemu Centralny Komitet Wykonawczy ČSSD gabinet premiera Miloša Zemana będzie miał 4 wicepremierów i 15 ministrów.

Stłard rząd: Miloš Zeman (premier), Pavel Mertlík (wicepremier ds. polityki gospodarczej), Pavel Rychetský (wicepremier ds. legislacyjnych), Egon Láník (wicepremier ds. polityki zagranicznej), Vladimír Špidla (wicepremier, minister pracy i spraw społecznych), Jan Luiza (min. spraw zagranicznych), Václav Grulich (min. spraw wewnętrznych), Ivo Svoboda (min. finansów), Otakar Hejzík (min. sprawiedliwości), Vladimír Věžík (min. obrony), Miroslav Gregř (min. przemysłu i handlu), Jan Fencel (min. rolnictwa), Ivan David (min. zdrowia), Eduard Zeman (min. szkolnictwa), Pavel Dostál (min. kultury), Antonín Přelím (min. transportu), Jaromír Čížák (min. rozwoju komunalnego), Miloš Kalbár (min. środowiska naturalnego), Janšlav Bašta (min. bez teki).

Średnia wieku rządu Zemana wynosi 45 lat i jest ona najwyższa od czasów okłamanej rewolucji - w listopadzie 1989 roku i aż o 10 lat wyższa niż średnia wieku poprzedniego rządu Josefa Táborského. W socjaldemokratycznym gabinecie nie będzie ani jednej kobiety. Istnym bezpartyjnym będzie minister sprawiedliwości, dotychczasowy prezes Izby Najwyższej - Otakar Motejl.

## POGODA

WTOREK - Pogodnie, po południu wzrost zachmurzenia, możliwe przelotne deszcze. Temperatura w dzień 32 - 36 st. C, w nocy 20 - 16 st. C.

ŚRODA - Pogodnie, zachmurzenie może być umiarkowane, możliwe przelotne opady i burze. Temperatura w dzień 24 - 28 st. C, w nocy 20 - 16 st. C.

♦ Z jubileuszowych obchodów Stonawy oraz miejscowej Kopalni „ČSM“ Na zdjęciach: ceremonia poświęcenia nowych drzewów dla miejscowego kościoła; powieź; staruje balon przypominający wizerunek o jubileuszu gminy. Fot. MAREK SANTARIUS



## BUDOWA RUSZY JESZCZE PRZED WYBORAMI Nowe mieszkania

JABLONKÓW (kor) - Jeszcze przed zakończeniem się kadencji chcieliby władze Jabłonkowskiego rozpocząć budowę 16 nowych mieszkań malometrażowych. Osiem kawalerek i tyle samo mieszkań dwupokojowych mieścić się będzie w nadbudówce gmachu czeskiego i polskiego przedszkola przy ul. Szkolnej.

„Załatwić dwie sprawy za jednym zamachem” - mówi burmistrz Leo Legierki. „Budynek ten jest bowiem pokryty płaskim dachem i z tego powodu do pomieszczeń przedszkolnych często - zwłaszcza zimą - zaciąkało. Powstanie więc od razu dodatkowe piętro, no i stromy dach, z którym nie miałyby już być problemów”.

Koszty budowy nowych mieszkań wyniosą ok. 10 mln koron, pomoże jednak jabłonkowskieonmu państwo - z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego RC otrzymania miasto dotację w wysokości 2,6 mln koron, z czego połowę jeszcze przed terminem świętami Bożego Narodzenia. Jeżeli zaś chodzi o realizatora przedsięwzięcia, to będzie nim - tak bowiem zdecydowała w czerwcu komisja konkursowa - spółka akcyjna „Beskidzka Budowlana” z Trzyńca („Beskidzka stavební a.s.).

BYSTRZYCA (kor) - Również bystrzyccy radni postanowili rozwiązać - chociażby częściowo - trudną sytuację mieszkaniową swojej gminy. Jeszcze na wiosnę budowlani zaczęli wznosić dodatkowe piętra na domach mieszkalnych niedokończonych ewangelickiego, a w nadbudówkach tych powstają

## STOLICA PODBESKIDZIA ŻYJE „GOROLSKIM ŚWIĘTEM” Pochód ruszy z rynku

JABLONKÓW (kor) - Blisko 50 działaczy jabłonkowskiego Koła PZKO spotkało się w niedzielę w Domu PZKO na zebraniu członkowskim, by omówić stan przygotowań do tegorocznej - 51. edycji - największej i najpopularniejszej na Podbeskidziu imprezy kulturalnej, „Gorolskiego Święta”. Odbydzie się ona w Lasiku Miejskim już za niespełna trzy tygodnie - w dniach 8 i 9 sierpnia.

„Program tegorocznego „Gorola” nie będzie tak „bombastyczny” jak przed rokiem, gdy obchodziliśmy półwiecze tej imprezy, nie przyjdzie bowiem żadna z wielkich gwiazd typu „Śląsk”, uważam jednak, że i tak program zapowiada się bardzo atrakcyjnie” - powiedział prezes Komitetu Organizacyjnego „GS”, Józef Činciala.

W sobotę sp. przed karawalem młodzieżowym, reprezentują się na scenie m.in. portugalski zespół „Os Canteiros”, dżeleński przyjaciele mosteckich „Górol” - „Arca Danse” z Saint-Marcel oraz słowacki „Drevár”. W niedzielę natomiast wystąpią podbeskidzkie chóry, wszystkie założone przez zespoły oraz jabłonkowskie „Jackowie”, z Polski przyjadą „Wiśła”, „Siemowice” i „Równica” oraz kaszubski zespół „Krebone”, a głównymi gwiazdami koncertu będą „Gocew Dolcew” z Macedonii i Zespół „Zemina Żywiec-

ka”. Niedzielnym program zakończy tradycyjnie zabawa tańeczna.

„Poza tym przygotowaliśmy po raz pierwszy dwie dodatkowe sceny” - poinformował nas J. Činciala. „Na pierwszej z nich, ustawionej w tylniej części Lasika Miejskiego, będą mogli grać przez cały czas kapela ludowa, druga natomiast stanie na rynku i tu będą się prezentować w niedzielę przed południem z krótkimi koncertami „Nowina”, „Jackowie”, „Górol”, „Suszanie” i „Olta”. Uważamy bowiem, że trzeba już przed pochodem oświetlić co nieco wszystkie rynki. Pochód ruszy równieź wyszły z gminy, a nie - jak stało się zwyczajem - z Nawia, gdyż Urząd Powiatowy nie zgodził się na ponad półgodzinne wstrzymanie ruchu na ul. Dworcowej... Nie będzie też tym razem wózków alegorycznych”.

Tak jak i w latach poprzednich będą „Gorolskim Świętem” towarzyszyć w sobotę imprezy sportowo-turystyczne - „Bieg o Drbanek Mleka” oraz organizowany wspólnie z PTTS „Beskid Śląski” rajd „O Kyrpcie Macieja”, jak również wystawa w Domu Działkowca. Wystawę przygotowują Anna Tomankowa i Antoni Szpyra, a będzie tu można obejrzeć widokówki i obrazy (m.in. Karola Piegrzy, Władysława Benczyka czy A. Szpyra) związane z historią Jabłonkowskiego. W sobotni wieczór natomiast - w budynku Szkoły Muzycznej - odbędzie się spotkanie w Kawiarce „Pod Pegazem”, na które gospodarze imprezy, Jan Pyszyk i Kazimierz Kaszper, przygotowali bardzo ciekawy spektakl muzyczno-poetycki.

Jak się dowiedzieliśmy, głównymi sponsorami „Gorolskiego Święta” będą w tym roku Huta Trzyńcicka, polskie i czeskie ministerstwa kultury oraz wydział ds. rozwoju regionalnego Urzędu Powiatowego we Frydku-Mistku.

Warto dodać, że za bilety zapłacą w tym roku uczestnicy imprezy: w sobotę - 40 koron, w niedzielę - 50 koron, a emeryci, studenci oraz żołnierze służby zasadniczej 40 koron (dzieci do lat 10 w towarzystwie rodziców mają wstęp wolny).

## KLUB MŁODYCH DZIAŁA CORAZ PRĘŻNIEJ W Jabłonkowie na rockowo

JABLONKÓW (kor) - Ponad 400 osób bawiło się w sobotę w rytm dobrej muzyki w jabłonkowskim Lasiku Miejskim na minifestiwalu rockowym pn. „Gorolski Dym”, który zorganizował coraz prężniej ostatnio działający pod wodzą Jakuba Mrzka miejscowy Klub Młodych.

„Pogoda nam dopisała, nie musimy zatem przenosić się do Domu PZKO, a wiadomo, na świeżym powietrzu zawsze jest przyjemniej” - mówi J. Mrzok. „Ludzie siedzieli w trawie, słuchali muzyki, była okazja do roz-

mów z przyjaciółmi... Szkoła tylko, że nie było już czasu na zapowiadzianą rockotekę, ale koncerty trwały od godz. 19.30 aż do 2.00, kiedy trzeba już było kończyć imprezę. I tak jednak, myślę, atrakcji nie zabrakło”.

Rzeczywiście - zagrały w Jabłonkowie najpopularniejsze w tej chwili zespoły zaostrzańskie, a że zabrzmiły też sceny najróżniejsze style muzyczne, nikt nie mógł narzekać na monotonię. Np. jabłonkowskie „Nicol” gra muzykę, jak określił to Jakub, w stylu „chrześcijańskiego popu”, ich koleżki z kapeli „Dis-may” ostro, „ciemny” metal, a zespoły „Frontier” i „Snowflakes”, które zbierały się na próbach w Domu PZKO, muzykę w klimatach funky i punk. Z kolei goście z Cz. Cieszyńska zaprezentowali styl bardziej amerykański - „After Action” uprawia przeciwieństwo, a „Hazzb” przynajmniej czasami do fascynacji klimatami grupy „Faith No More”...

## STATYSTYKA O NAS

### Pieniędzy coraz mniej, życie coraz droższe

Jak wynika z danych Czeskiego Urzędu Statystycznego, w osiem lat od rozpoczęcia reform mamy coraz mniej pieniędzy i zaczynamy oszczędzać nawet na żywności.

W maju tego roku dochody sprzedawców towarów spożywczych były o 6,1 proc. niższe niż rok wcześniej, a jeszcze w kwietniu notowano wzrost o 3,4 proc.

Zdaniem eksperta Banku Inwestycyjno-Pocztowego, Jifego Křiváka, wielki drobnym firmom handlującym towarami spożywczymi grozi upadek.

Czeski handel odnotował w maju tego roku ogólny spadek zysków aż o 12,8 proc. Najbardziej - o 21 proc. - spadły dochody sprzedawców samochodów.

Spadek obrotów odnotowano również na giełdach samochodów używanych, mimo że auta oferowane są za niezwykle atrakcyjne ceny. Specjaliści spodziewają się w najbliższych tygodniach krachu wielu samochodowych giełd.

Obniżający się poziom życia dotykał nawet tak ważnej sfery, jak picie piwa. Sprzedaż w lokalach gastronomicznych spadła w maju tego roku (w porównaniu do maja 1997) aż o 10,3 proc.

W pierwszym kwartale bieżącego roku płace realne w kraju spadły o 2,1 proc. Co prawda w okresie tym płace nominalne wzrosły o 10,9 proc., ale wzrost cen był jeszcze większy - o 13 proc.



kronika rodzinna

Z okazji jubileuszu życiowego przypadającego na dzień 27. 7. 1998, naszemu Drogiemu Jubilatowi panu EMELWIOI SZTABLI...

Dziś, 21 lipca wspominamy drugą smutną rocznicę śmierci naszej Kochanej śp. ZUZANNY CIEŃCJAŁOWEJ...

kina

ORŁOWA - Wszczęświat: Titanic 21, 22, godz. 19.00. Kino letnie: Męczyzna z żelazną maską...

programy MOK

MUZEM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ
A Sala wystaw w zamku w Karwli-Frysztacie: Do 30. 9. wystawa 'Novum Lumen Chemicum'...

KONSUMENT W HALI TARGOWEJ

Brać czy nie brać

Hiper, super i mega „markety” oferujące od mydła i powidła po wysokiej klasy sprzęt elektroniczny...

Komunikat dla alergików

Ze stopniową w ub. tygodniu poprawą pogody wzrastała nieznacznie w powietrzu również koncentracja pyłków...

Z REDAKCYJNEJ POCZTY

„W bieżącym roku przypominamy sobie 45. rocznicę likwidacji prężnie rozwijającej się organizacji handlowej, Spółdzielni Spożywców »Jednota-Jedność« w Łazach»...

W głębokim smutku pograżeni zawiadamiamy, że dnia 17. 7. 1998 zmarła w wieku 97 lat nasza Kochana Matka, Teściowa, Babcia, Prababcia, Siostra i Ciocia...

W smutku pograżeni zawiadamiamy, że w wieku 85 lat zmarła nasza Kochana Mama, Teściowa, Babcia, Prababcia, Szwagierka i Ciocia...

co, gdzie, kiedy

PITTS „BESKID ŚLĄSKI” zawiadamia uczestników wycieczki do Małej Fatry, że wycieczka odbędzie się w środę 22. 7. Odjazd o godz. 6.45 z Wędrzyna...

KONSUMENT W HALI TARGOWEJ

Brać czy nie brać

W przypadku, gdy cena uwidoczniona cyframi nie pokrywa się z kodem kreskowym, dotarcie do kasy, stajemy przed zaskakującym i wcale nie kupieckim zachowaniem personelu...

Nieugięta

władze centralne wyraziły w końcu zgodę na utworzenie w pow. cieszczyńskim 12 małych, gospodarczo słabych spółdzielni...

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

- WTOREK 21 LIPCA
TC 1: 5.00 Studio reporterów, 5.20 Nowe książki, 5.30 Za drzwiami jest A.G., 6.00 Studio 6, 8.30 21, 9.00 Wiadomości, 9.05 Piątki, 9.55 Kłocki, 10.05 „Latarnia” (film czeski), 11.30 Było nie było (teleturniej), 12.00 Wiadomości, 12.05 „Złota przalniczka” (hulka), 12.40 Z wierzby w ZOO, 12.45 Studio Oaza, 13.30 Premiery teatralne etc., 13.40 „Szarby świata” (s. dok.), 14.00 Echa sportowe, 15.00 Aerobik z Barą, 15.15 Videofashion, 15.35 Nie zastanawiaj się i kręć!, 16.00 Wiadomości, 16.05 Wiadomości ze świata, 16.15 „Sebastian i Maria Morgana” (s. 1/13), 16.40 „Star Trek: Statek kosmiczny Voyager II” (s.), 17.30 AZ-quiz, 17.55 Prognoza pogody, 18.00 Report, 18.15 Wycieczom na ekranie, 18.20 Reportaże TV Ostrwa, 18.55 Losowanie „10” szczyfłowych, 19.00 Wycieczynka, 19.15 Wydarzenia, pogoda, 19.50 Bramki, punkty, sekundy, 20.00 „Uropl z Anđelēm” (kom. czeska), 21.20 Czarne owce (pr. publicyst.), 21.40 Magazyn politycy, 22.00 Wiadomości, 22.15 „Tour de France” (reportaż), 22.25 Salon morskofolanki, 22.55 „Nietrybali II” (s.), 23.40 Wiadomości, 23.50 „Salciewka Hippokratosa” (dok.), 0.50 Genu, 1.05 „Goldwyn Polaris” (muzical USA), 3.00 „Star Trek: Statek kosmiczny Voyager II” (s.), 3.50 Auto-moto sport.
TC 2: 7.05 Wiadomości TVS, 7.30 Panorama, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 9.30 Studio 6, 9.30 Ceramika i żył wycieczkowej, 12.15 Studio reporterów, 12.25 Genu, 12.50 „Wpłyni rodzina” (s. dok.), 13.15 Międzyznar. Festival Miżycyzy Pentes '97, 14.05 „Sebastian i Maria Morgana” (s. 1/13), 14.30 Uniwersytet TV, 15.30 Kim jest... (Ladwig Blum), 15.55 Poranek niedzielny, 16.50 „Sarczki filmowe” (s. dok. 1/8), 17.35 „Dzieciak wielok architektury” (s. dok.), 17.50 Uniwersytet TV, 18.30 „Japońska szkatka tradycyjny” (s. dok.), 18.40 Powiązania, 19.15 Zwł „Na Vlachove” (pr. muz.), 19.55 Wycieczom na ekranie, 20.00 „Saga życia” (s. dok.), 21.00 „21”, 21.30 „Sarczki filmowe” (s. dok.), 22.15 Koncert z Rudolfiną, 23.10 Filmopolis, 1.05 „W poszukiwaniu kreteni” (dok.), 1.15 „21”.
NOVA: 5.30 Informacje dla konsumenta, 6.00 Śniadanie z Nową, 8.30 DO-RE-MI (teleturniej muz.), 9.30 „To morderstwo, napisane” (s.), 10.20 „Jamy Stręczytel” (teleturniej), 12.10 Karuzela (teleturniej), 12.40 „Dynastia” (s.), 13.30 „W świecie księżycy” (s.), 14.25 „Tak plynie czas” (s.), 15.10 „Bulwar Pacific Drive” (s.), 15.35 „Szkoła zamanych serc I” (s.), 16.35 „Herkules II” (s. 1/24), 17.22 „Wielkie teraz, 17.30 „Xena II” (s.), 18.20 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.50 Karuzela (teleturniej), 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, prognoza pogody, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Palomino” (film USA), 21.40 Kociotek (pr. publicyst.), 22.25 Wieszpanie dziei, 22.28 Pogodynka, 22.30 „Niebezpieczne mioc” (film USA), 0.15 „Zonaty z zobowiązaniami” (s.), 0.40 „Policja - Nowy Jork II” (s.), 1.30 „Cracker III” (s.), 2.20 Informacje dla konsumenta.
PRIMA: 8.10 „Sally, mała czarodziejka” (s.), 8.35 „Tico i przyjaciele” (s. anim.), 9.10 Jedenaste przykazanie” (kom. czeska), 11.00 Program dla pań, 11.35 „Zaśnieżone góry” (s.), 12.25 Program dla pań, 12.55 „Kapeła Carwaki” (s.), 13.45 Program dla pań, 14.10 „Rodzina w 2000” (s.), 14.40 „Alcya w krainie czarów” (s. anim.), 15.10 „Star Trek: Głęboki Wszczęświat Dwieście III” (s.), 16.00 S.O.S., 17.00 Program dla pań, 18.00 „Dallas” (s.), 18.50 Wiadomości regionalne, 19.00 DTV, 19.30 „Historia pewnej miłości” (s.), 20.00 „Włoskie przygody” (kom. USA), 21.35 Wiadomości, 21.40 „Na ostrzu noża” (s.), 23.20 To jest Gurh Brooks (koncert), 0.10 „Wielkie teraz” (s.)

